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Hallituksen esitys laeiksi sähkömarkkinalain ja maakaasumarkkinalain 12 ja 96 
§:n muuttamisesta (Suurjänniteverkkohanke)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

LAUSUNTO Vantaan Energia Sähköverkot Oy

Kannatamme pääosin Energiateollisuus ry:n lausuntoa. Haluamme erityisesti tuoda esille seuraavia 
näkökohtia.

Kannatamme kantaverkon laajentamista ottaen huomioon myös kaupunkien tarpeet. Perustelut 
tälle kannalle ovat seuraavat:

- Hallitusohjelman linjaukset: Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa esitetään 
kantaverkon laajentamista ja sen toimivuuden sekä riittävyyden vahvistamista energiamurroksen 
perustana ja Suomen keskeisenä kilpailuetuna. Tämä linjaus tukee kantaverkon laajentamista eikä 
sen kaventamista.

- Laaja kantaverkko: Laaja kantaverkko on ollut kantaverkon määrittelyn lähtökohta tähän asti. 
Kantaverkon katsotaan koostuvan valtakunnan sähköjärjestelmän kattavasta vähintään 110 
kilovoltin rengaskäyttöisestä suurjännitteisestä sähköverkosta, joka täyttää käyttövarmuudeltaan n-
1 -kriteerin. Tämä määritelmä on ollut kes-keinen kantaverkon kehittämisessä ja sen toimivuuden 
varmistamisessa.

- Fingridin osaaminen: Fingrid Oyj:llä on merkittävää osaamista yli 110 kV verkon 
rakentamisessa ja kehittämisessä. Fingrid on inves-toimassa kantaverkon kehittämiseen 4 miljardia 
euroa vastatakseen kasvaviin siirto- ja asiakasliityntätarpeisiin. Tämä osoittaa Fingridin kyvyn ja 
valmiuden vastata tulevaisuuden haasteisiin kantaverkon kehittämisessä. Nopein tapa yli 110 kV 
verkon kehittämisessä on lisätä Fingridin mahdollisuuksia toimia, eikä yrittää rakentaa muille 
osapuolille osaamista yli 110 kV verkon rakentamiseen, hallinointiin ja käyttöön.
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- Kehittämisvastuu: Mikäli verkon kehittämisvastuudessa ja eri toimijoiden rooleissa on 
epäselvyyttä, niin tämä lisää riskiä toimijoille ja osaltaan hidastaa verkon kehittämistä.

Lisäksi olemme huolissamme erilliseen linjaan ja liityntäverkkoihin sekä niiden asiakkaisiin 
sisältyvistä epäselvistä vastuista. Erillisten linjojen vastuiden selventäminen on tärkeää 
oikeudenmukaisen ja selkeän vastuunjaon varmistamiseksi. Energiavirastolle ehdotetaan 
annettavaksi valtuudet sähköverkkotoiminnan luvanvaraisuutta koskevan ennakkotiedon 
antamiseen. Tämä tukee argumenttia siitä, että Energiaviraston roolia vastuiden selventämisessä 
tulisi vahvistaa.

Kannatamme myös Energiavirastolle annettua velvollisuutta antaa lausunto toiminnan 
luvanvaraisuudesta. Lausunto tulee antaa hakemuksesta myös verkkoluvan omaavalle taholle, jos he 
sitä jostain hankkeesta, esimerkiksi liityntäverkosta, pyytävät. Lisäksi Energiaviraston tulee ottaa 
kantaa lausunnossa, vähintään pyynnöstä, siihen, kuuluuko toiminta jo olemassa olevaan 
reguloituun verkkotoimintaan vai johonkin muuhun verkkotoimintaan.

Joustojen hyödyntäminen on tarpeen tulevaisuuden sähköverkon hallinnassa ja joustoratkaisut ovat 
vasta kehittymässä. Lainsäädännössä ei tässä vaiheessa ole tarpeen rajoittaa tulevia ratkaisuja liikaa. 
Tässä vaiheessa pitää mahdollistaa pysyvät ja tilapäiset joustavat liitynnät ja 
verkkopalvelusopimukset. 
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